para poder cubrir los apoyos que se tienen por el momento previsto para la elecciones que 

ya están próximas y es de ahí donde vamos a sacar para garantizar la alimentación y 

hospedaje de este apoyo de fuerza pública es por esto las mínimas, una mínima por un valor 

de $ 28.000.000 (veintiocho millones de pesos moneda corriente ) y para Raciones 

alimentarias y otra mínima por un valor de 28.000.000(veintiocho millones de pesos 

moneda corriente) para hospedaje  

Como tercer punto queremos proponerles a ustedes como integrantes del comité  que sean 

aprobados dos gestores de seguridad ya que el municipio cuenta con 17 cámaras de 

seguridad que fueron entregadas en el mes de diciembre pero pues no se ha podido realizar

[...]

el buen uso de ellas por falta de personal que pueda  hacer el control y seguimiento de cada 

una de ellas para esto es la solicitud de los dos gestores  con conocimientos de sistemas y 

seguridad para contratarlos  directamente por un período de seis (6) meses por un valor de 

1.700.000 ( un millón setecientos mil pesos) a cada uno  vamos a gestionar por parte de la 

gobernación otros dos gestores manifestándole a la gobernación de Casanare que nosotros 

como municipio y como comité de orden público aportamos dos gestores para el 

funcionamiento de las cámaras y que  la gobernación nos colaboren con otros dos gestores

[...]

debido proceso  la aprobación o no con estos 3 temas que se están exponiendo el día de 

hoy.  

YOHELY GARCIA – Profesional de Apoyo de la Secretaria General y de Gobierno muy 

buenos días para el año 2021 se aprobó los siguientes presupuestos  

Para el ejército se aprobó un proyecto de por un valor de 179.866.000 (ciento setenta y 

nueve millones ochocientos sesenta y seis mil) y para la policía se aprobaron 107.900.000 

(ciento siete millones novecientos mil) este año estamos terminado la contratación por el 

tema de ley de garantías para realizar la ejecución de estos proyectos por los valores que les 

di a conocer de un presupuesto por un valor de  400.000.000 (cuatrocientos mil millones). 

Para el año 2022 el presupuesto es de 350.000.000 (Trecientos cincuenta mil millones) ya